

foreges; alene dette vilde nedsætte Temperaturen, men hertil kommer yderligere, at med Vandmassen tiltager Strømningshastigheden, og Vandet faar derfor mindre Tid til at opvarmes undervejs. Paa en Solskinsdag bliver derfor efter al Sandsynlighed Vandet i en vis

Afstand fra Flodens Udspring nærmere ved 0° end paa en koldere og solfattigere Dag.

Da Floden var passeret, bragte et kort Ridt os til vort Bestemmelsessted Stafholtsey.

### Mindre Meddelelser.

**Grønlands geologiske og geografiske Undersøgelse.** Kommissionen for Ledelsen af de geologiske og geografiske Undersøgelser i Grønland har i Aar som Fortsættelse af de tidligere bekendte, af den danske Regering udsendte Expeditioner, afsendt en Expedition under Ledelse af Premierløjtnant i Flaaden *Frode Petersen*, der ledsages af Sekondløjtnant i Flaaden *Borg*, cand. mag. *Kruse* (Botaniker) og cand. mag. *Pjetursson* (Geolog).

Expeditionen afsejlede herfra d. 2den Maj og afgik til Kolonien Godhavn, hvorfra den afrejser sydpaa for at undersøge den Række Øer og Skjær, der ligge tværs over Farvandet mellem Godhavn og Egedesminde. Derefter skrides til Afslutning af Kortlægningen af Distriktet Egedesminde. Expeditionen har yderligere bl. a. den særlige Opgave i den bedste Aarstid at foretage geologiske Undersøgelser i Distriktets indre, en Egn, der formenes at frembyde ganske særlig Interesse for Glacialstudiernes vedkommende, ligesom den i botanisk Henseende ikke tidligere har været undersøgt.

Yderligere afsender den nævnte Kommission i Slutningen af Maj den svenske Geolog Hr. *Flink* til Julianehaabs Distrikt for at gjøre Indsamling til vort mineralogiske Museum i denne paa sjældne Mineralier saa rige Egn.

**Generalstabens Opmaaling af Færøerne** fortsættes iaar af Premierløjtnanterne *Klein* og *Lombolt*,

der med 16 Guider og omtrent 40 Militærarbejdere ere afrejste til Bestemmelsesstedet d. 21de April. Iaar ville Østerø, Vaagø og Myggenæs antagelig blive kortlagte. Opholdet paa Færøerne vil vare mellem 3 à 4 Maaneder.

**Undersøgelsesrejse paa Island.** Dr. phil. *Th. Thoroddsen* foretager iaar, ligesom tidligere, geologiske Undersøgelser paa Island. Undersøgelserne omfatte iaar de af Jordskjælv ifjor lærgede Egne i det sydlige Island.

**Medlemmer af Selskabet hædrede af geografiske Selskaber i Udlandet.** Kommandør, Direktør for Søkortarkivet *Wandel* er af *det geografiske Selskab i Paris* bleven optagen som *membre correspondant*.

*Det kongelige geografiske Selskab i London* har iaar tildelt den islandske Geolog, Dr. phil. *Th. Thoroddsen* Cuthbert Peek-Prisen for „de af ham siden Aaret 1882 foretagne Undersøgelsesrejser i Island“ samt

Kaptajn i Flaaden *Ryder* Back-Brisen for „hans Undersøgelser i Østgrønland 1891 og det følgende Aar, under hvilke han foretog vigtige Berigtigelser af Kysten, opdagede en ny Række Fjorde og anstillede vigtige meteorologiske Iagttagelser.“

Endelig er Kommandør *O. Irminger*, Sekretær i det kongelige danske geografiske Selskab, bleven optagen som *honorary corresponding member*.

### Rettelse.

13de Bind, Side 177: Linje 26 f. n. forandres 3000 til 6000.